Projekt

UCHWALA NR XV/.../19
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokoSci stawek oplat za zajecie pasa drogowego drég gminnych w granicach
administracyjnych Gminy Gorzyce

Na podstawie art.40 ust.8 19 wustawy zdnia 21 marca 1985r. odrogach publicznych (Dz.U.
z 2018 r. p0z.2068 z pdzn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. 0 samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2019 1. poz. 506 ze zm.), uchwala sig¢, co nastepuje:

§ 1. Ustala si¢ stawki oplat za zajegcie pasa drogowego dréog gminnych na cele niezwigzane z budowa,
przebudowsa remontem, utrzymaniem i ochrong drég na terenie Gminy Gorzyce.

§ 2. 1. Okresla sie nastepujace wysokosci stawek optat za kazdy dzien zajecia 1 m? powierzchni pasa
drogowego w celu prowadzenia robot w pasie drogowym:

1) za zajecie jezdni do 50% jej szerokosci - 3,50 z1.

2) za zajecie jezdni powyzej 50% jej szerokosci - 4,00 zt.

3) za zajecie chodnika, pobocza, placow, zatok, Sciezek rowerowych - 2,50 zi,
4) za zajecie pozostalych elementow pasa drogowego - 2,00 zt.

2. W odniesieniu do robdt zwigzanych z obiektami i urzadzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej stawki
oplaty, o ktérych mowa w ust.1 wynosza 0,20 zt za kazdy dzien zajecia 1m? powierzchni pasa drogowego.

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym urzadzenia infrastruktury niezwiazanej z potrzebami zarzadzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego pobiera sie oplate roczng za zajecie 1m? powierzchni pasa
drogowego zajetego przez rzut poziomy urzadzenia w wysokosci:

1) dla sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej, sieci wodociaggowej -15,00 zt.
2) dla sieci gazowej, energetycznej i telekomunikacyjnej - 20,00 zi.

§4.1. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektow budowlanych niezwigzanych z potrzebami
zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego pobiera si¢ oplate za kazdy dzien zajgcia lm?
powierzchni pasa drogowego zajetego przez rzut poziomy obiektu w wysokosci -1,00 zt.

2. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam pobiera si¢ oplatg za kazdy dzien zajgcia 1m? powierzchni
reklamy w wysokosci -1,00 zt.

§ 5. Traci moc uchwata Nr XVII/175/04 Rady Gminy Gorzyce z dnia 5 sierpnia 2004 r. w sprawie:
pobierania optat za zajecie pasa drogowego.

§ 6. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Gorzyce.

Id: 8E910D59-4334-4F6B-90FA-2F0A81A33E9A. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwata wchodzi w Zycie po uptywie 14dni od daty ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Gorzyce

Piotr Wawrzyczny

Id: 8E910D59-4334-4F6B-90FA-2F0A81A33E9A. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Ustawg =z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju ushug i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektérych innych ustaw z dniem 25 pazdziernika 2019 roku weszly w zycie
zmiany niektorych postanowien ustawy o drogach publicznych, ktore objety m.in. obnizenie maksymalnych
stawek za zajecie pasa drogowego w odniesieniu do obiektow i urzadzen infrastruktury telekomunikacyjne;j.

W zwiazku z powyzszym, w celu dostosowania stawek optat za zajgcie pasa drogowego do zmienionych
przepiséw, konieczna jest zmiana uchwaty Nr XVII/175/04 Rady Gminy Gorzyce z dnia 5 sierpnia
2004 roku w sprawie pobierania oplat za zajecie pasa drogowego na terenie Gminy Gorzyce w terminie do
25 stycznia 2020 roku.

Ponadto dokonano zmiany stawki optaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drég publicznych,
zajetego przez rzut poziomy urzadzen infrastruktury technicznej niezwigzanej z potrzebami zarzadzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego z kwoty 100,00 ztotych na kwote 15,00 zlotych, ktora bedzie
obowigzywaé stale do usunigcia urzadzenia z pasa drogowego. W chwili obecnej stawka 100 ztotych
dotyczy tylko pierwszego roku, w ktorym urzgdzenie zostato umieszczone. Za kazdy nastepny rok stosuje
si¢ stawke stanowiagcg 5% warto$ci stawki wyliczonej za pierwszy rok. Wprowadzona zmiana ujednolici
zasady rozliczania optat.

Ponadto podwyzszono kwote optat za zajecie:
- poboczy, placow, zatok, Sciezek rowerowych z kwoty 2,00 ztotych na kwote 2,50 ztotych
- pozostatych elementdéw pasa drogowego z kwoty 1,00 ztotego na 2,00 zlotych.

Przedtozony projekt uchwaly poddany =zostal konsultacjom z organizacjami pozarzgdowymi
i innymi podmiotami prowadzacymi dziatalno$¢ pozytku publicznego.

Id: 8E910D59-4334-4F6B-90FA-2F0A81A33E9A. Projekt Strona 1





